平成21年3月24日

各  位

会 社 名     日本ハム株式会社

代表者名 取締役社長  小  林   浩

（コード番号 2282  東証・大証第一部）

問合せ先 広報ＩＲ部長 中  島   茂

 ＴＥＬ   06-6282-3031

豪州子会社の工場再編に関するお知らせ

豪州において皮革事業を行う当社連結子会社の生産拠点を集約するため、本日、一部の工場を閉鎖することを

決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 子会社の名称等

(ア) 商号  New Wave Leathers Pty. Ltd.

(イ) 本店所在地 Hermitage Road, Toowoomba, QLD 4350 Australia

(ウ) 代表者名  取締役社長 井上 勝美

(エ) 出資比率  当社グループ100%

２． 工場閉鎖の理由

当社グループにおける豪州事業再編の一環として上記子会社の生産拠点を見直した結果、一部の工場を閉鎖

することとしました。

３． 今後の見通し

上記の閉鎖に関連する損失として約8.6百万豪ドル（約533百万円）を見込んでいますので、当該損失を平

成21年3月期において原価及び費用の「その他」（米国会計基準）に計上いたします。

また、平成21年3月期通期の連結決算への影響につきましては現在精査中であり、業績の見通しが明らか

になった時点で必要に応じてお知らせいたします。

尚、邦貨換算額への使用レートは１豪ドル＝62円としております。

以  上